EDITAL Nº 085/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando  o  contido  na  Resolução  nº  44-GR/UNICENTRO,  de  24  de  fevereiro  de  2023;  nos  Editais  nº
021-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  17  de  março  de  2023,  nº  039-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  31  de  março  de  2023,  nº  042-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  11  de  abril  de  2023,  nº  063-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  4  de  maio  de  2023,  nº
064-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  4  de  maio  de  2023,  nº  074-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  maio  de  2023,  e  nº  084-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 16 de junho de 2023, DIVULGA o resultado da prova objetiva do Teste Seletivo para Admissão de
Agentes Universitários de Nível Superior e Agentes Universitários de Nível Médio, na UNICENTRO, e CONVOCA os candidatos
aprovados para a segunda etapa de avaliação, conforme instruções seguintes:

1.  Os candidatos  aprovados  na  prova  objetiva,  conforme Anexo I,  apresentam,  no  período  de  23 a  28  de  junho de  2023,  a
documentação comprobatória para pontuação da prova de títulos, em conformidade com o item 9, respectivos subitens e o Anexo III
do Edital nº  021-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de março de 2023,  via Protocolo Digital, em arquivos PDF com tamanho
máximo de 10MB, seguindo os procedimentos abaixo:
I – Acessar a página https://www3.unicentro.br/protocolo, clicar no botão “Fazer Solicitação”, digitar as “Informações pessoais” nos
campos próprios e clicar no botão “Próximo”;
II – Na guia “Processo”, escolher como “Tipo de Processo” a opção: “SOLICITA”, digitar no campo Solicitação: “Teste Seletivo -
Edital 021/2023: Avaliação dos documentos para a prova de títulos” e clicar no botão “Próximo”;
III – Na guia “Anexos”, digitar o título de cada arquivo a ser anexado, clicar no botão “Escolher arquivo” e, depois de escolhido o
arquivo, clicar no botão “Enviar”, repetindo o processo para todos os seguintes arquivos digitalizados a serem anexados:
a) Termo de entrega de documentos, assinado e acompanhado de fotografia 3x4 recente, que é obtido no link abaixo, acessando o
menu mediante seu login e senha: https://sguweb.unicentro.br/cpcandidatos/inicio/64162936-4940-4e0a-a2a7-4d05f0e19606;
b) Declaração concordando com as normas deste Teste Seletivo assinada, que é obtida no link abaixo, acessando o menu mediante
seu login e senha: https://sguweb.unicentro.br/cpcandidatos/inicio/64162936-4940-4e0a-a2a7-4d05f0e19606;
c) Cédula de Identidade, expedida pela Secretaria de Estado de Segurança Pública, ou documento equivalente com fotografia e que
contenha a data de nascimento devidamente registrada;
d) Comprovantes relativos ao GRUPO 01 do Anexo III do Edital nº 021-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de março de 2023, para os
candidatos da função de Técnico Administrativo;
e) Comprovantes relativos ao GRUPO 02 do Anexo III do Edital nº 021-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de março de 2023, para os
candidatos da função de Técnico Administrativo;
f) Comprovantes relativos ao GRUPO 03 do Anexo III do Edital nº 021-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de março de 2023, para os
candidatos da função de Técnico Administrativo.
IV –  Depois  de  anexados  todos  os  arquivos,  clicar  em “Protocolar”.  É  importantíssimo finalizar  dessa  forma para  que  a  sua
documentação seja recebida adequadamente pela Universidade;
V –  Se necessário, dividir os arquivos PDF em partes sempre menores que 10MB, pois o Protocolo Digital não aceita arquivos
maiores que este tamanho.

2. A Diretoria de Concursos e Avaliação está à disposição para tirar dúvidas e dar suporte, mas é de responsabilidade do
candidato a formalização correta de seu protocolo digital com a documentação da prova de títulos, de modo que não será
aceita  juntada de  documentos  adicionais  para  a  prova de  títulos  depois  do  período de  23  a  28  de  junho de  2023,  em
conformidade com o disposto no subitem 9.3 do Edital nº 021-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de março de 2023. No mesmo
Edital, no item 9 e respectivos subitens, estão todas as orientações necessárias à adequada formalização dos documentos.

3. Os candidatos não listados nos Anexos deste Edital não obtiveram nota mínima exigida para aprovação na prova objetiva e, em
consonância com o Decreto Estadual nº 7.116/2013, publicado no Diário Oficial nº 8902, de 21 de fevereiro de 2013, são publicados
no Diário Oficial do Estado do Paraná apenas os resultados dos candidatos aprovados e dos candidatos excluídos por ausência.

Publique-se.
Guarapuava, 22 de junho de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                   Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
https://sguweb.unicentro.br/cpcandidatos/inicio/64162936-4940-4e0a-a2a7-4d05f0e19606
https://sguweb.unicentro.br/cpcandidatos/inicio/64162936-4940-4e0a-a2a7-4d05f0e19606
https://www3.unicentro.br/protocolo

ANEXO I DO EDITAL Nº 085-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 22 DE JUNHO DE 2023
LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS PARA A SEGUNDA ETAPA DE AVALIAÇÃO

I - CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NOS CÂMPUS DE GUARAPUAVA

LEGENDA:
AUS – Agente Universitário de Nível Superior /  AUM – Agente Universitário de Nível Médio /  LP – Número de acertos nas questões de Língua Portuguesa /  LEG –
Número de acertos nas questões de Legislação / INF – Número de acertos nas questões de Informática / MAT – Número de acertos nas questões de Matemática / PO -
Prova Objetiva

FUNÇÃO Inscrição NOME RG LP LEG INF MAT
Nota
PO

AUS / ANALISTA DE INFORMÁTICA NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NESTA FUNÇÃO.

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 304328 ALINE APARECIDA SOUZA DE ALMEIDA 14671**** - PR 5 9 5 5 6,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306487 ANA LAURA FIORAVANTI CRISTOFOLETTI 54095**** - SP 7 5 5 5 5,50

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 304883 CARLA SANTOS 6395**** - PR 4 7 4 5 5,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306398 ÉRIC CARNEIRO 10979**** - PR 8 7 5 4 6,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306150 LUANA ISABELA KOSOUSKI 14612**** - PR 8 12 5 4 7,25

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 305081 MARYA HEDUARDA DE OLIVEIRA 14271**** - PR 5 8 7 4 6,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 304689 MATHEUS DA TRINDADE VIEGAS 110505**** - RS 9 12 7 5 8,25

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 304450 PAULA ALINE SILVÉRIO 11047**** - PR 6 8 6 4 6,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 305600 RAYANE FERREIRA 12955**** - PR 6 9 2 4 5,25

II - CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NO CÂMPUS DE IRATI

LEGENDA:
AUM – Agente Universitário de Nível Médio / LP – Número de acertos nas questões de Língua Portuguesa / LEG – Número de acertos nas questões de Legislação / INF –
Número de acertos nas questões de Informática / MAT – Número de acertos nas questões de Matemática / PO - Prova Objetiva

FUNÇÃO Inscrição NOME RG LP LEG INF MAT
Nota
PO

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306525 CARLOS EDUARDO BUDEL 13.692.7**** - PR 7 9 4 4 6,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306444 ELISSON GUSTAVO HAGSMA 14.251.5**** - PR 7 11 5 5 7,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306401 KAREN ELISA DOMINGOS 11029**** - PR 2 8 6 5 5,25

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 304905 KAUANI WENDY DA SILVA BARBOSA 14365**** - PR 6 8 4 5 5,75

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306517 LETYCIA ALEXANDER 14451**** - PR 7 8 4 5 6,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306363 LUÍS FELIPE JAREMA 14235**** - PR 8 6 6 4 6,00

AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO 306460 MARLUCI REGINA STANSKI 9547**** - PR 5 9 6 4 6,00

Publique-se.
Guarapuava, 22 de junho de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                   Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

ANEXO II DO EDITAL Nº 085-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 22 DE JUNHO DE 2023
LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS POR AUSÊNCIA NA PROVA OBJETIVA

I - CANDIDATOS EXCLUÍDOS POR AUSÊNCIA – FUNÇÕES PARA OS CÂMPUS DE GUARAPUAVA

LEGENDA: AUM – Agente Universitário de Nível Médio
FUNÇÃO: Inscrição; NOME; RG.
AUM /  TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304441;  ALESSON ROBERTO SANTOS COELHO; 14030**** -  PR.  AUM /  TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304212;
CARLOS VINICIUS LOMES DA CRUZ; 12985**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304832; CRISTIANE DOS SANTOS; 12426**** - PR. AUM /
TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 305189; GABRIELA DOS SANTOS ELEUTERIO; 57120**** - SP. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304670; JAILSON DE
JESUS FERREIRA DAS CHAGAS; 12863**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304778; JÉSSICA SILVA DE ALMEIDA; 13276**** - PR. AUM /
TÉCNICO ADMINISTRATIVO:  304000;  JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI;  9217****  -  PR.  AUM /  TÉCNICO ADMINISTRATIVO:  306371;  LARA EDUARDA
CAMPOS  CRUZ  ;  15100****  -  PR.  AUM  /  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO:  304999;  LUIZ  FELIPE  RIBEIRO;  13744****  -  PR.  AUM  /  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO:  306541;  SARA CAROLINE  FELICZAKI;  9525****  -  PR.  AUM  /  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO:  304107;  VERONICA GONÇALVES;
14663**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304115; VICTOR HUGO PEIXOTO COSTA; 163**** - PR.

II - CANDIDATOS EXCLUÍDOS POR AUSÊNCIA – FUNÇÕES PARA O CÂMPUS DE IRATI

LEGENDA: AUM – Agente Universitário de Nível Médio
FUNÇÃO: Inscrição; NOME; RG.
AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304840; BRUNA DO ROCIO BARBOSA; 14.803.3**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304891; GISLAINE DE
FATIMA STEC; 14976**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 305170; GISLAINE HUK; 14240**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304093;
MADALENA HYANDOCHEN; 14565**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 304220; SILVANO BRODOVISKI; 13769**** - PR. AUM / TÉCNICO
ADMINISTRATIVO: 304875; ULISSES ÁTILA ARRAIS E MOURA; 8124**** - PR. AUM / TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 306550; VANDERLUCIA MARIA DE
OLIVERIA BUDEL; 12.812.9**** - PR.

Publique-se.
Guarapuava, 22 de junho de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                   Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR